
 

Avis d’Appel d’offres (AA0) 

 

N°: 04/CPMP/MPME/SOMAGAZ/2022 

Société Mauritanienne de Gaz – SOMAGAZ 

 
Fourniture et installation de huit (8) réservoirs horizontaux aériens de stockage 

GPL de 250 m3 chacun (8 X 250 m3): Pose, Connexion au réseau GPL & 

Réalisation de système anti-incendie. 

1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite à l’Avis Général de Passation des Marchés Publics et le 

PPM approuvés par la Commission Départementale du Ministère du Pétrole, d’Energie et des 

Mines et la CNCMP en 2022.  

2. La Société Mauritanienne de Gaz – SOMAGAZ a obtenu des lignes budgétaires dans le cadre 

de son budget d’investissements, afin de financer l’acquisition d’installations de stockage, 

et a l’intention d’utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre du 

Marché de Fourniture et installation de huit (8) réservoirs horizontaux aériens de stockage GPL 

de 250 m3 chacun (8 X 250 m3) : Pose, Connexion au réseau GPL & Réalisation de système anti-

incendie. 

3. La Société Mauritanienne de Gaz – SOMAGAZ sollicite des offres sous pli fermé de la part 

de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour fournir, installer,  huit 

(8) Réservoirs horizontaux fixes, aériens, de stockage GPL, réaliser la connexion au réseau 

GPL réaliser le système incendie, et faire la mise en route : 

a. Chaque réservoir horizontal aura une capacité de 250 m3. 

b. Le Code de construction sera : ASME Section VIII div. 1. ou PED 

c. La fourniture sera CIF port de Nouakchott. 

d. Les délais pour la fourniture ne dépasseront pas 6 mois 

e. Les délais pour l’installation ne dépasseront pas 2 mois 

f. Les équipements seront installés dans au centre emplisseur SOMAGAZ du Wharf, zone 

portuaire à Nouakchott. 

4. Le présent appel d’offres est un Appel d’offres international ouvert. 

5. Le présent appel d'offres est ouvert à tous les candidats éligibles et remplissant les conditions 

définies dans le Dossier d'Appel d'Offres. 



 

6. Les exigences en matière de qualifications sont : 

Capacité financière 

 avoir réalisé un chiffre d’affaires moyen annuel aux cours des trois dernières 

années au moins, égal à 100 000 000 MRU ou équivalent en monnaie 

convertible.  

 Disponibilité d’une ligne de crédit égale à 20 000 000 MRU ou équivalent en 

monnaie convertible.  

 

 

Capacité technique 

 Avoir réalisé un marché similaire en nature et en volume au cours des cinq (5) 

dernières années ; 

 Avoir la certification ISO 9001 :2008, ou équivalent pour la gestion du système 

de qualité. 

 Avoir la certification ISO 14001 :2004, ou équivalent pour la gestion 

de l’environnement. 

7. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès du Conseiller 

Technique de la SOMAGAZ; Mr Mamoudou BAL, mamoudou.bal@gmail.com et 

prendre connaissance des documents d’Appel d’offres à l’adresse mentionnée ci-après 

: Siège social Z.I. du Wharf, BP 5089 Nouakchott – Mauritanie tous les jours ouvrables 

du Lundi au Jeudi de 9 heures à 16 heures, et le Vendredi de 09 heures à 11 heures 

(heure locale GMT) au siège de la Commission de Passation des Marchés ou au siège 

de la SOMAGAZ. 

 

8. Les candidats intéressés peuvent obtenir le dossier d’Appel d’offres complet à 

l’adresse mentionnée ci-après Siège social Z.I. du Wharf, BP 5089 Nouakchott – 

Mauritanie contre le paiement d’un montant de 20.000 MRU au Trésor Public. Le 

document d’Appel d’offres sera immédiatement remis aux candidats intéressés ou 

adressé à leur frais en utilisant le mode d’acheminement qu’ils auraient choisis. 

9. Les soumissions d’une validité de 90 jours à compter de la date limite de dépôt des 

offres doivent être établies en français.  

10. Les offres devront être rédigées en langue « française » devront être déposées à 

l’adresse indiquée dans le DAO au plus tard le 09/02/2023 à 12 heures 00 GMT. 

Les offres qui ne parviendront pas aux heures et date ci-dessus indiquées, seront 

rejetées et retournées aux frais des soumissionnaires concernés sans être ouvertes. Les 

offres seront ouvertes, en présence des représentants des Soumissionnaires qui 

désirent assister à l’ouverture des plis et, à l’adresse : Commission de Passation des 

Marchés Publics du Ministère du Pétrole, des Mines et d’Energie CPMP/ 

MPME, Ilot K Extension lot n° 768, sur la route qui mène à l’hôtel Casa Blue, 

Nouakchott République Islamique de Mauritanie Les offres doivent être 

mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com
mailto:mamoudou.bal@gmail.com


 

transmises, sous peine de forclusion, au plus tard le 09/02/2023  à 12 heures TU en 

quatre (4) exemplaires dont un (1) original marqué comme tel et trois (3) copies ; 

11. Les soumissions doivent être accompagnées d’une garantie de soumission de 

1000 000 MRU ou l’équivalent en monnaie convertible et valide pendant 120 jours à 

compter de la date limite fixée pour le dépôt des offres. 

                                                                     Fait à Nouakchott le 20/12/2022 

La Directrice Générale de la SOMAGAZ 

 

 

 

 

 

  


